COMUNE DI CASSARO

&
& . ‘ .
& Provincia di SIRACUSA
v, Via Don Minzoni

Telefono 0931/877613 — Fax 0931/877609

COPIA DI DETERMINA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
AMMVON. €[y DEL 24/08/2020
GEN. N £&5  DEL24/082020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

OGGETTO: Referendum Confermativo di Domenica e Lunedi 20 e 21 Settembre 2020.
Autorizzazione al personale a compiere lavoro straordinario dal 25/08/2020 al 21/0@/2020.

Vista la determina sindacale n. 2 del 28/01/2016 di attribuzione nomina di Responsabile
con funzioni gestionali. ;

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale -Serie generale n. 180 del 18 Luglio é stato
pubblicato il decreto del Presidente della Repubblica del 17 Luglio 2020 con il quale ¢ stato
indetto,, il referendum popolare, ai sensi dell’art. 138, secondo comma, della Costituzione
, confermativo del testo della legge costituzionale concernente “ Modifiche agli artt. 56,57 e
59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 56  del 21/08/2020 , con la quale ¢ stato
costituito 1" Ufficio Elettorale;

Visto l'art .15 del Decreto legislativo n. 8 del 18/01 /1993, convertito con legge n. 68 del
19/03/1993 come modificato dal comma 400 della legge n. 147 del 27/12/2013, in deroga
alle vigenti disposizioni , il personale dei Comuni addetto ai servizi Elettorali puo essere
autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore
mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo
intercorrente dal 55° giorno antecedente la data delle consultazioni al 5° giorno successivo
alla data stessa;

Considerato che, dalla data di pubblicazione dei comizi, & necessario far fronte ai
numerosi adempimenti connessi con lo svolgimento delle consultazioni stesse;

Ravvisata la necessita di provvedere all’autorizzazione a prestare lavoro straordinario per
il personale di cui al costituito Ufficio nei mesi di Agosto e Settembre 2020 come da
allegato prospetto “B”;

Visto il prospetto, allegato “A”,parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
contenente i nominativi del personale facente parte dell’ Ufficio che dovra svolgere tale
straordinario per un numero di ore al lato segnate

VISTI:

Lo Statuto Comunale;

Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

I1 Regolamento Comunale di contabilita;




DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante del presente provvedimento

Di autorizzare il personale comunale a effettuare lavoro straordinario di cui in narrativa
per il numero di ore a fianco di ciascun indicato, come da allegato “B”;

Di riferire la complessiva somma di € 2.262,55 nel modo seguente:

-in quanto ad € 2.117,19 ( compenso CPDEL a carico dell’Ente)

al codice 01.07.1.101;

-in quanto ad € 145,36 (IRAP)

al codice 01.07.102;

bilancio di previsioneb2019/2021 esercizio 2020.

Di accertare,, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa di cui all’art. 147
bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarit, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole ¢ reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Responsabile del servizio;

Di dare atto che la presente determinazione diventera esecutiva con il visto di regolarita
contabile del Responsabile del servizio Finanziario

La presente determina, anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza
amministrativa, sara pubblicata all’ Albo on line per quindici giorni consecutivi e sul sito
del comune ww.comune.cassaro.sr.it .

e Il Responsabile del Settore Amministrativo
Sig. Carmelo Bonfiglio /

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si esprime parere favorevole di regolarita’ contabile
E si attesta la copertura finanziaria al codice di cui sopra
Cassaro 24/08/2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Rag. Paola Italia)

ol



COMUNE DI CASSARO

PROVINCIA DI SIRACUSA

REFERENDUM POPOLARE DEL 20-21SETT. 2020

AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDIANRIO

COGNOME ENOME | UFFICIO [QUALIFICA|TOT.ORE agosto setiembre | CQUPENSO oreeal  TOTAL ADEMPIMENTI DA EFFETTUARE
45fferiali 12 33 €12,00f € 540,00
Clienti Concetta Uff. Elettorale B/1 15festivi 15 € 13,57 € 203,55} Direzione e coordinamento lavori
Offestivi nott. 0 € 15,65 €0,00 € 743,55
1 3fferiali 13] €14,700  €191,10 B L .
Bonfiglio Carmelo VIGILE Cl4 festivi 0 € 16,62 €0,00 um_ﬁﬁmm recaplte-s: it materiale
Ojffestivi nott. 0 €19,17 € 0,00 € 191,10
4 24feriali 24 €12,00] € 288,00 . e
[Morabito Gemma Uff. Elettorale |  B/1 Blfestivi B €1357]  €81,42 m%%_mﬁ%wmﬁm e SITEE
Offfestivi nott. 0 15,65 €0,00 € 369,42
14fferiali 11 €12,00] €168,00
Gallo Teodora Uff. Ragioneria B/1 Sffestivi 4 €13,57 €67,85 N oo a2 DATES A simddicen
Offestivi nott. 15,65 €0,00 € 235,85
15fferiali 15] €11,35] €170,25
Lanteri Carmela Uff. Tecnico A/ Offestivi €170,25 :
m! Offestivi nott. Pulizia scuola elementare
OTALE COMPENS]I €1.710,17]
ONERI RIFLESSI € 552,38}
TOTALE SPESA € 2.262,55/

I Responsabile del Settore Amministrativo

e ol

lio

[ Responsabile del Settore Economico-Finanziario

:;m@%. Paola Italin

P



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Atto pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni
consecutivi dal 2 /. 9&7/2 P20  al /ﬂ/ﬂ?/?ﬁ/p con il n. &/ 7 del registro delle

_pubblicazioni.

Cassaro i & zz’/&f/ 28.20

Il Messo Comunale

OPPOSIZIONI .............o......

Atto immediatamente esecutivo

Cassaro .....ooveeeeun .



